Die äußere Spalte von Bl. 141, die auf der Vorderseite des Blattes 
wohl leer geblieben war, ist abgeschnitten, damit aber auf der Rückseite

254 Ms. Mar. F 238.

(BL 141b) mit der ersten Spalte der Anfang eines Nachtrages verloren
gegangen. den eine spätere Hd. gemacht hat (von derselben Hd. sind 
schon vorher Bl 139 einige raedizin. Memorialverse nachgetragen). Der 
Nachtrag enthält chemische Rezepte verschiedener Art, zuletzt eins 
in deutscher Sprache (Nym ybischin worcz II pfunt . . .), das aber infolge 
des Blattverlustes nach Bl. 141 unvollständig ist.

IV.
Bl. 142—152  eine 7bogige Lage (Wasserzeichen Jagdhorn wie oben Bl. 47—58), 

in der das erste beschriebene Blatt (vor Bl. 142) ausgerfsseu ist und in die noch ein 
Einzelblatt (Bl. 151) eingeschoben ist. Rot rubriziert; Schreiberwechsel auf Bl. 151.

5

Bl. 142 ff. wieder eine zu Anfang defekte Sammlung medizinischer 
Rezepte der verschiedensten Art. Hier und da werden dabei Namen 
von Ärzten genannt oder sonst nähere Angaben hinzugefügt, so Bl. 144 
Pocio Anglorum et Valensium ad plagam sanandam et ad fistulam, Bl. 145 
Contra fistulam. Hoc ordine magister Bernh(ardus) curavit fistulam suam . . ., 
Bl. 147b Secretum magistri Curgeri, Secretum magistri Rodertfici) contra 
spleneticam passionem, Bl. 148 Sirupus. Johannes Vicecomes camerius (?)comitis 
de Picaia vldelicet contra calefaccionem epatis . . ., Bl. 148 Emplastrum 
a magistro Pontico contra fluxum ventris. An einigen Stellen spricht der 
Sammler (wieder selbst ein Arzt) von seiner eigenen Person: Bl. 145 Contra 
crepaturam audivi dicere quod paciens iaceat VIII diebus supinus sine omm 
motu, Bl. 149 pigram Galieni alicui do per se, alicui do mixtum cum pigra 
allexandrina . . . Unter denRezepten auch einige Beschwörungsformeln: 
Bl. 143 Ad vermes et ad scrophul. resecandas carmen: lecardio
4~ leo Iso 4~ pars -f- ars -]- nors (!) et die hoc super infirmum, und ganz am 
Ende der Sammlung Bl. 150b (später durchgestrichen) folgendes Carmen 
ad fistu lam:

Christas natus est, Christus passus est, Christus resurrexit a mortuis. Ego Stirn 
alpha et o, primus et novissimus, inicium mundi, consumacio seculi, vita et pax. In 
nomine patris quesivi te, in nomine filii inveni te, in nomine Spiritus sancti delebo te. 
Circumcingat te Später, circumcingat filius, circumcingat te Spiritus sanctus. 
Destruat te pater, destruet (!) te filius, destruet (!) te Spiritus sanctus. Page ini- 
mice 111. Crux Christi III. Vultus domini super aspidem et basiliscum ambulabit et 
conculcabit leonem et draconem. Adiuro te venenate rancule per patrem et filium 
et spiritum sanctum et per sanguinem domini nostri Jesu Christi et per sanctam 
Mariam matrem eins et per Illi01 ewangelistas sanctum Marcum Mattheum Lucam 
Johannen et per 7 dornnentes ,s. March um Maltum Ma.iimianum Dionisium Johannen 
Seqapionem et Constantinum et per centum XLlIIIor milia innocentum et per omnes 
sanctos dei, ut ne percitcias vel affligas carnem istam. Miserere fiamuli tut vel 
fiamule tue, pater noster. Die tnbus vicibus et liberabitur. Amen.
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Bl. 150 Incipiunt passiones puerorum. Passiones puerorum et morbos 
adhuc incurabile existencium sub brevi placuit transcurrere compendio . . ., 
Ende Bl. 151 hec confert feminis. Explicit tractatus de passionibus 
puerorum.